
  UỶ BAN NHÂN DÂN               CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN QUẢNG ĐIỀN       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
    Số: 1971 /QĐ-UBND                             Quảng Điền, ngày  08  tháng 9 năm 2020 

  
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành 

Công trình: Xử lý khẩn cấp bờ hữu hạ lưu cầu đội 3, xã Quảng An 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN QUẢNG ĐIỀN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 

2015; 

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18 tháng 6 năm 2014;  
Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 

26 tháng 6 năm 2014 của Chính phủ về việc quy định chi tiết thi hành một số 

Điều của Luật đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; Nghị định số 37/2015/NĐ-CP 

ngày 22 tháng 4 năm 2015 của Chính phủ Quy định chi tiết về hợp đồng xây 

dựng; Nghị định số 46/2015/NĐ-CP ngày 12 tháng 5 năm 2015 của Chính phủ 

về quản lý chất lượng và bảo trì công trình xây dựng; Nghị định số 59/2015/NĐ-

CP ngày 18 tháng 6 năm 2015 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng 

công trình; Nghị định số 68/2019/NĐ-CP ngày 14 tháng 8 năm 2019 của Chính 

phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Thông tư số 10/2020/TT-BTC ngày 20 tháng 02 năm 2020 của Bộ 

Tài chính về việc Quy định về quyết toán dự án hoàn thành thuộc nguồn vốn 

ngân sách Nhà nước;  

Căn cứ Quyết định số 52/2016/QĐ-UBND ngày 10 tháng 8 năm 2016 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế ban hành quy định về công tác quy 

hoạch phát triển kinh tế - xã hội và quản lý dự án sử dụng vốn đầu tư công, vốn 

sự nghiệp có tính chất đầu tư xây dựng trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế; 

Căn cứ Quyết định số 54/2017/QĐ-UBND ngày 27 tháng 7 năm 2017 của 

Uỷ ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc ban hành Quy định về trách 

nhiệm, thẩm quyền trong công tác quyết toán dự án hoàn thành đối với các dự 

án sử dụng vốn nhà nước tỉnh Thừa Thiên Huế; 

Căn cứ Quyết định số 1848/QĐ-UBND ngày 03 tháng 8 năm 2017 của Ủy 

ban nhân dân huyện Quảng Điền về việc phê duyệt báo cáo kinh tế kỹ thuật 

công trình: Xử lý khẩn cấp bờ hữu hạ lưu cầu đội 3, xã Quảng An; 

Theo đề nghị của Phòng Tài chính Kế hoạch tại Báo cáo thẩm tra quyết 

toán dự án hoàn thành không thực hiện kiểm toán báo cáo quyết toán ngày 26 

tháng 8 năm 2020. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành:   
- Công trình: Xử lý khẩn cấp bờ hữu hạ lưu cầu đội 3, xã Quảng An. 

- Mã số dự án: 7638262. 



- Chủ đầu tư: Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện Quảng 

Điền. 

- Địa điểm xây dựng: Xã Quảng An, huyện Quảng Điền, tỉnh Thừa Thiên 

Huế 

- Thời gian thực tế khởi công: Ngày 19 tháng 8 năm 2017. 

- Thời gian thực tế hoàn thành: Ngày 22 tháng 9 năm 2017. 

Điều 2. Kết quả đầu tư: 

1.Nguồn vốn đầu tư: 
Đơn vị tính: đồng 

Nguồn 

 

Tổng mức 

đầu tư được 

duyệt 

Được duyệt 

theo quyết 

toán 

Thực hiện 

Đã thanh 

toán 

Còn được 

thanh toán 

1  2 3 4=2-3 

Tổng số 280.592.000 252.721.000 250.343.000 2.378.000 

Vốn ngân sách nhà nước 

(Ngân sách tỉnh hỗ trợ- 

Nguồn khắc phục lụt bảo) 

280.592.000 252.721.000 250.343.000 2.378.000 

 2.Chi phí đầu tư: 
Đơn vị tính: đồng 

Nội dung Dự toán  Giá trị quyết toán 
1 2 3 

Tổng số 280.592.000 252.721.000 

1. Đền bù, GPMB, TĐC 0 0 

2. Xây dựng 214.805.000 214.804.000 

3. Thiết bị 0 0 

4. Quản lý dự án 6.419.000 6.419.000 

5. Tư vấn 28.576.000 28.576.000 

6. Chi phí khác 5.284.000 2.922.000 

7. Chi phí dự phòng 25.508.000 0 

3.Chi phí đầu tư được phép không tính vào giá trị tài sản: Không  

3.1. Chi phí thiệt hại do các nguyên nhân bất khả kháng: Không 

3.2. Chi phí không tạo nên tài sản: Không  

4.Giá trị tài sản hình thành qua đầu tư:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
                                                                                                                                          Đơn vị tính: đồng           

Nội dung 

Công trình (HMCT) 

thuộc Chủ đầu tư quản lý 

Công trình (HMCT) 

giao đơn vị khác quản 

lý 

Giá trị 

thực tế 

Giá trị quy 

đổi 

Giá trị thực 

tế 

Giá trị 

quy đổi 

Tổng số   252.721.000  

1.Tài sản dài hạn 

(tài sản cố định) 
  252.721.000  

2.Tài sản ngắn hạn     

 5. Vật tư, thiết bị tồn đọng: Không 

Điều 3.Trách nhiệm của Chủ đầu tư và các đơn vị liên quan: 

 1. Trách nhiệm của Chủ đầu tư: 



 - Chủ đầu tư được phép tất toán nguồn và chi phí đầu tư công trình; ghi 

tăng nguồn vốn hình thành và tài sản cố định tương ứng là: 
Đơn vị tính: đồng 

Nguồn  Số tiền Ghi chú 

Tổng số 252.721.000  

Vốn ngân sách nhà nước (Ngân sách 

tỉnh hỗ trợ- Nguồn khắc phục lụt bảo) 
252.721.000  

Tổng các khoản công nợ tính đến ngày phê duyệt quyết toán là: 

Tổng nợ phải thu:                                    2.378.000 đồng 

 Ngân sách nhà nước cấp bổ sung để thanh toán:                 2.378.000 đồng 

Tổng nợ phải trả:                          2.378.000 đồng 

Phải trả chi phí thẩm tra phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành cho 

Phòng Tài chính Kế hoạch huyện:                                                  2.378.000 đồng 

2. Trách nhiệm của đơn vị tiếp nhận tài sản: 

Sau khi nhận được quyết định này, Hợp tác xã sản xuất dịch vụ nông 

nghiệp Đông Phú tiến hành điều chỉnh sổ sách kế toán, ghi tăng nguồn vốn hình 

thành và tài sản cố định tương ứng. 
                        Đơn vị tính: đồng 

Tên đơn vị tiếp nhận tài sản 
Tài sản dài 

hạn/cố định 
Tài sản ngắn hạn 

Tổng số 252.721.000 0 

Hợp tác xã sản xuất dịch vụ nông 

nghiệp Đông Phú (Xử lý khẩn 

cấp bờ hữu hạ lưu cầu đội 3, xã 

Quảng An) 

252.721.000  

 

Chủ đầu tư thực hiện công khai tài chính đối với giá trị quyết toán vốn 

đầu tư hoàn thành chậm nhất là sau 30 ngày kể từ ngày được phê duyệt quyết 

toán.  

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 5. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện; 

Trưởng các phòng: Tài chính Kế hoạch, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn 

huyện, Giám đốc Kho bạc nhà nước huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Quảng 

An, Giám đốc Hợp tác xã sản xuất dịch vụ nông nghiệp Đông Phú và Thủ 

trưởng các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

 Nơi nhận:                      CHỦ TỊCH 
- Như điều 5;                               
- Lưu VT . 
 

 

                       

                                                                          Trần Quốc Thắng 



 


		2020-09-11T11:04:19+0700




